erigo, aufrichten, erheben, anregen, ermutigen: I. quae (ara) erigit, extollat, adminiculet; fin V 39. — II. paulum se erexit Antipater; da or II 54. me erectiorem esse animo; A XI 12, 4. animantes: f. vites. erigebat animum iam demissum et oppressum Oppianicus; Cluent 58. erigite mentes auresque vestras; Sulla 33. civitatem ad aliquam spem erexit; dom 25. si asperxerit erectos intuentes iudices; Bru 200. mentes: f. aures. provinciam afflictam erexit; Ver III 212. in gestu status erectus et celsus; orat 59. cuius studium in legendu non erectum Themistocli fuga redituque retinetur? ep V 12, 5. vites ita se erigunt, ut animantes; nat II 120.

eripio, entreißen, entziehen, retten, nehmen, hinraffen: I. si qui clam subripiat aut eripiat palam atque aferat; Ver IV 134. — II. ut vos populumque Romanum ex caede miserrima, totam Italiam ex bello

et vastitate eriperem: Catl IV 2. cum Q. Metellus eriperetur civitati; Cael 59. ut (C. Subernius) nulla ratione ab illa miseria se eripere posset; ep IX 13. 1. quantum manu ac viribus eripere potuissent: Seat 91. qui eripiunt alii quod alii largiantur; of I 43. agros erexit rei publicae; Phil II 43. armis ab aliis erupta sunt; Marcel 31. eripias tu voluntatem mortuis, bona vivia ius omnibus? Ver I 114. vereor, ne eripiatur causa regia nobis; ep I 5. a. 3. eripueras senatum provinciae decernendae potestatem, imperatoris deligendi iudicium, aerarii dispensationem; Vatin 36. quam facultatem si quis casus eriperit; ep III 6. 4. fortunis omnibus eruptis; Ver III 128. ut hunc ei fructum eripere cupiant; Phil XIV 3. Italiam: s. alqm; Catil IV 2. indicium: s. dispensationem. ius: s. bona. cum (Dionysius) omnia moliendo eriperit civibus suis libertatem; rep I 28. qui lucem eripere conetur; Ac II 30. illum motum (Epicurus) eripuit atomis; fin I 19. mihi eripuisti ornamentum orationis meae; Planc 83. qui pretio adductus eriperit patriam civi innocentis; Cluent 129. est eiusdem et eripere et contra rem publicam largiri pecunias; de or II 172. a quo pecuniam grandem eripueras; Ver IV 37. populum: s. alqm; Catil IV 2. potestatem: s. dispensationem. robus omnibus undique eruptis; Ver III 9. quodsi negabitis illi vitam eruptum; leg I 41. voluntatem: s. bona. urbem e flamma ac paene ex fuscibus fati eruptam; Catil III 1. — nonne te mihi testem in hoc crimen eripuit legis exceptio? Ver II 24.

erogatio. Auszahlung: καταλογος movere ista videntur, in primis erogatio pecuniae; A XV 2. 4.

eroge. verausgaben: qui ex insula numinusa nullus erogabitur; A V 21. 7. pecunia publica ex aerario erogata; Ver III 165. nonne in mare superum et infernum secesserit ter et quadragiens erogabamus? Flac 20.

erratiens. schweifend, sich schlängelnd: (vitem) serpentem multiplici lapsu et erratico; Cato 52.

erratio. Irrung, Abweichung: I. nulla in caelo erratio inest; nat II 56. — II. quea (sidera) vaga et mutabili erratione labuntur; Tim 36.

erratum. Irratum, Berichtigung: I. quod appellatur L. Corfidius in oratione Ligariana, erratum esse meum; A XIII 44. 3. — II. agnovi erratum meum; A XIV 6. 4. Democriti errata ab Epicuro reprehensa et correcta permulta; fin I 28. ea errata expiantur; har resp 23. reprobando: s. corrigo. — III. errati veniam impetravissent; Ligar 1. — IV. iis (Dionysius) se in reterat erratis; Tusc V 62.

erro. umherirren, umherstreifen, sich verirren, irren, sich irren: I. cuiusvis hominis est errare, nullus nisi insipientis in errore perseverare; Phil XII 6. quodsi est erratum spe falsa, redeamus in viam; Phil XII 7. — II. me una cum Socrate et cum Platone errare patientur; orat 42. nisi forte se intellexerit errasse in deligendo genere vitae; of I 120. erranti viam non monstrare; of III 65 (54). nostra suspicimus cum ea, quae sunt infixa certis locis, tum illa non re, sed vocabulo errantia; Tusc I 62. quod non solum curiosos oculos excludit, sed etiam errantes; har resp 37. ut aliorum errantem opinionem accupemur; fin II 71. ne vagari et errare cogatur oratio; de or I 209. ut ingredi libere, non ut licenter videatur errare (oratio); orat 77. ut prudentes errarent; har resp 41. de dis immortalibus habere non errante et vagam, sed stabilem certamque sententiam; nat II 2. qui errantium stellarum cursus notavit; Tusc I 62. infima est quinque errantium stellae Veneris; nat II 53. etiam Lucifer ceteraque errantes numerum deorum obtinebant; igitur etiam inerrantes; nat III 51. ne adiectae voces laberentur atque errarent; nat II 144.

error. Irrweg, Irrfahrt, Abirren, Schwanken, Irrtum, Wahnsinn, Verirrung: I. cuius

generis error ita manat, ut non videam, quo non possit accedere; Ac II 93. natura nos noster delectat error; de or II 260. cum in eo magnus error esset, quale esset id dicendi genus; opt gen 13. qui tibi aestus, qui error, quae tenebre erunt! div Cae 45. nesciunt (homines) hos siderum errores id ipsum esse, quod rite dicitur tempus; Tim 33. manat: s. accedit, unde omnis iste natus error sit; fin I 32. error in hac causa atque invidia versata est; Cluent 8. — II. 1. convictis Epicuri erroribus; nat II 3 non omnis error stultitia dicenda est; div II 90. si quis vobis error in tanta re sit obiectus; Caecin 5. nationum varios errores perspicere cum licet; Tusc I 108. ut tollatur error omnis imperitorum; fin I 37. — 2. errori satis factum esse duxit; Deiot 13. ubi locis fuit errori deorum? nat III 76. — 3. errore maximo liberabuntur; fin I 42. — 4. ut imperitos posses in errorem inducere; Bru 293. qui ex errore imperitae multitudinis pendet; of I 65. si in eo ut errore civitas; rep III 27. quanto in errore versatus essem; ep V 2. 2. — III. plena errorum versus omnia; Tusc I 106. — IV. eti aliquia culpa tenemur erroris humani; Marcel 13. o vim maximam erroris! div II 99. — V. 1. te audire me etiam mentis errore ex dolore adfici; A III 13. 2. errore quodam fallimur ita disputando; rep III 47. ita variis imbuimur erroribus, ut vanitati veritas cedat; Tusc III 2. ne labamur interdum errore sermonis; leg II 8. non sumus ii, quorum vegetur animus errore; of II 7. — 2. ad quos Ceres in illo errore venisse dicitur; Ver IV 108. quam multa passus est Ulysses in illo errore diuturno! of I 113. emptorem pati ruere et per errorem in maximum fraudem incurrere; of III 55 (54). ut sine ullo errore diuidaro possimus; of III 19.

erubesco. erroten, schamrot werden: o rem dignam, in qua non modo docti, sed etiam a gressus erubescant! leg I 41. epistula non erubescit: ep V 12. 1. hic mulier erubuit; inv I 51.

eructo. ausstoßen: qui eructant sermonibus suis caedem bonorum atque urbis incedia; Catil II 10.

erudio. unterrichten, ausbilden, bilden, aufklären: I. violatur is, qui procreavit, is, qui aluit, is, qui eruditiv; par 25. — II. in nobis erudiens: de or II 1. haec (philosophia) nos ad modestiam magnitudinemque animi eruditiv; Tusc I 64. sunt permulti (Graeci) diuturna servitute ad nimiam adsentationem erudit; Q fr I 1. 16. cuius adolescentia ad scientiam rei militaris non stipendiis, sed triumphis est erudita; imp Pomp 28. rem dignam auribus eruditis; orat 119. qui magnam Graeciam institutis et praceptis suis eruditur; Lael 13. eruditus nomine in philosophia; de or I 67. homines non erudit; de or II 1. si docemus atque erudimus inventutem; div II 4. nos quoque oculos eruditos habemus; par 38. oratorem ipsum erudire in iure civili; de or I 253. quia numquam eruditum illum pulverem attigistis; nat II 48. Sapientiam istam, quamvis sit erudita; Phil XIII 6. his temporibus tam eruditis; A XII 18. 1. ut omni doctrina hominum vita erudiretur; Tusc III 69. — III. quae (litterae) me erudiant de omni re publica; ep II 12. 1.

eruditus. gelehrt, feinmärschig: qui (M. Cato) si eruditus videbitur disputare, quam..; Cato 3. litteris tuis eruditissime scriptis; orat 174.

eruditio. Gelehrsamkeit, Bildung: I. summam eruditionem Graeci sitam ceusebant in nervorum vocamque cantibus; Tusc I 4. — II. M. Antonium omnino omnis eruditionis expertem atque ignarum fuisse; de or II 1. — III. praelata eruditione atque doctrina ornati; of I 119.

erumpo. hervorbrechen, hervorkommen, zum Ausbruch kommen, hervorbrechen lassen: I. haec quo sint eruptura, timeo; A II 20. 5. ex avaritia erumpat audacia (necessa est); Sex Rose 75. cum

id (bellum) videatur in hanc provinciam erupturum; A VI 3, 2. quorum societatis et sceleratae consensionis fides quo eruperit, vides; A X 4, 1. erupturum illud malum aliquando; har resp 4. quo modo (risus) ita repente erumpat, ut eum cupientes teuere nequeamus; de or II 235. sermones iniquorum in suum potissimum nomen erumpere; Q fr I 2, 2. perfracto sxxo sortes erupisse in robore insculptis priscarum litterarum notis; div II 85. — II. »Canis aestuferos validis erumpit flatibus ignes«; fr H IV, a. 352. ne in me stomachum erumpant, cum sint tibi irati; A XVI 3, 1.

eruo, aufzuhören, ausgraben, befeitigen, hervorziehen, aufstöbern: quod ex tenebris erueris; agr I 3. scutari locos, ex quibus argumenta eruamus, de or II 146. propter utriusque difficultatem pecuniarium; quae erui nusquam nisi ex privatorum bonis posset; A X 14, 1. hac exercitatione non eruenda memoria est; de or II 360. mortuum erutum esse; div I 57. sententias nescio unde ex abdito erutae; orat 79.

eruptio, Ausfall, Ausbruch: I. eruptionem facturi fuisse dicebantur; A VII 14, 2. — II. quantae (tenebrae) quondam eruptione Aetnaeorum ignium finitimas regiones obscuravisse dicuntur; nat II 96.

erus, Herr, Gebieter: non eros nec dominos appellabant eos, quibus iuste paruerunt; rep I 64.

esca, Speise, Brodspeise: I. 1. divine Plato escam malorum appellat voluptatem; Cato 44. si modo temperatis escam modicisque potionibus ita (animus) est adfectus, ut . . ; div I 110. — 2. nec (di) illi escis aut potionibus vescuntur, ut . . ; nat II 59. — II. adfici: s. I, 1. temporo.

escendo. emporsteigen, hingehen: cum subito ille in contionem escendit || asc. ||; A IV 2, 3. ut omnes simul in rostra escenderent; of III 80. non pudebat magistratus in hunc ipsum locum escendere; imp Pomp 50. in rotam beatam vitam non escende: Tusc V 24.

esco s. sum, VII.

esculentus, von Speisen, eßbar, Speise: A. quae sunt esculenta; nat II 124. vemens frustis esculentis tribunal implevit; Phil II 63. — B. in ea parte oris, qua esculentis et potulentis iter natura patet fecit; nat II 141.

essedarius, Wagenkämpfer: in Britannia ne ab essedariis decipiaris, caveto; ep VII 6, 2.

essendum, Wagen: I. 1. essendum aliquod capias suadet et ad nos quam primum recursas; ep VII 7, 1. — 2. vehebatur in essendo tribunus plebis; Phil II 58. — II. hic Vedius mihi obviam venit cum duobus essedis et raeda equis iuncta; A VI 1, 25.

essentia, Wesen: essentiam; fr K 10.

esurio, hungern: ut ad cenam et sitiens et esuriens veniret; fin II 64. praeclara auspicia, si esurientibus pullis res geri poterit, saturis nihil geretur! div I 77.

et, und, auch, und zwar, sowohl — als auch, als, wie: A. **vergleichend**: quoniam catuli, qui iam inspecturi sunt, caeci aequa et ii, qui modo nati; fin IV 64. si aliter est et oportet; A XI 23, 1. alia et bona et mala videntur Stoicis et ceteris civibus; de or III 66. aliud habitum esse sepelire et urere; leg II 60. similem sibi videri vitam hominum et mercatum eum, qui . . ; Tusc V 9. dicit absurde similiter et si dicat uon reprehendendos parricidas; fin II 21. simul aliquid || et quid || erit certi, scribam ad te; A II 20, 2. quam (epistulam) accepi, simul et in Cumnanum veni; A X 16, 4.

B. **hervorhebend** (= etiam): tu tuum negotium gessisti bene. gere et tu tuum bene; Q Rose 32. quod et in Tettii testimonio interpellavit

Hortensius; Ver I 71. notata a nobis sunt et prima illa scelera; Piso 83. at et morbi perniciosiores plures sunt animi quam corporis; Tusc III 5. itaque et Aeschines in Demosthenem invehitur, quod . . ; Tusc III 63. mittit et signa nobis eius generia, qualia . . ; div I 121. nam et voluptate capiuntur omnes; leg I 81. quamquam (Catuli) erant litterati; sed et alii; of I 133. id et Curtius ita volebat; Q fr II 13, 3. de Philotimo idem et ego arbitrabar; A XII 48 (47, 3). da mihi et hoc; A XVI 16, 10.

C. **aureihend**: I. am Anfang des Sauges: et horum utrumque potest accidere; Caecin 86. et quisquam dubitabit . . ? imp Pomp 42. et sunt, qui de via Appia querantur, taceant de curia? Milo 91. et nunc tota Asia vagatur; Phil XI 6. et tu obliwest inbes, quod contra naturam est; Tusc III 35. et praeter eos (Gracchos) quamvis enumeres multos licet; leg III 24. et Scipio: tum magis adsentiare, Laeli, si . . ; rep I 62. et certe non tulit ullus haec civitas gloria clariores; de or II 154. et cum tu a Ti. Gracchi aequitate longissime remotus sis, id eodem iure putas esse oportere? agr II 31. et ait etiam meus familiaris . . ; Rab Post 32. et multo etiam magis, inquit Mummius; rep III 46. et hercule sine dubio erit ignominia; ep II 18, 2. et ita factum est a P. Servilio filio; A I 19, 9. et ne hoc in causis accidere miremur; de or II 192. et vos non videtis . . ? Cael 56. s. certe. et quidem honestis similia sunt quedam non honesta; Ac II 50. et quoniam hoc reprehendis; dom 98. et si conferre volumus nostra cum externis; nat II 8. et simul absurdas res est; Balb 37. et tamen pescio quo pacto non nimis irati revertistis; Phil VIII 28. et vero ita existimo; Tusc III 12. et ut haec omittamus, tamen . . ; nat III 32.

II. im eas: a. ohne andere Copulatio-partikel: I. etiam: a. a Cleanthe et Chrysippo; nat II 63. Cn. et P. Scipionibus; Plane 60. Tuditano et Aquilio consulibus; nat II 14. consulibus Tuditano et Cethego; Cato 10. auspicia, quibus ego et tu praesumus; de or I 39. ego et Triarius; fin I 76. hoc et alii multa; Ac II 19. se et salutem suam; Sest 1. sibi et suis commodis; Ver III 228. unum et idem; Catil II 19. in aie et ferro; opt gen 17. aditu et limine; Milo 75. adiumenta et auxilia; Tusc IV 84. in maximis meis aerumnis et luctibus; A III 8, 2. amplitudinem et dignitatem tuam; ep I 5, a, 4. aqua et igni; Phil I 23. pro aris et focis; nat III 94. ad eorum arbitrium et nutum; orat 24. caput et sanguinem; Ver V 13. caritas et amicitia; nat I 22. carminibus et cantibus; de or III 197. casum et eventum; Ver III 227. cautio et timiditas; de or II 300. comites et socios; A XI 14, 1. conciliationem et consociationem; of I 149. conjecturae et cogitationi; Font 23. coniunctione et familiaritate; Phil XIV 16. coniungibus et liberis; of III 48. consensem et concordiam; Phil IV 14. continentiae et temperantiae; of III 96. copiis et opibus; ep XV 3, 2. tribus in generibus, externis, corporis et animi; part or 74. correctio et enundatio; fin IV 21. cura et sollicitudine; A XV 14, 3. conjectura, definitio et, ut ita dicam, consecutio; de or III 113. deliciarum et voluptatis; Rab Post 26. domo et patria; dom 5. elegantia et munditia; orat 79. facinorum et sceleris; nat III 46. facta et consulta; leg I 62. facultatem et materiam; de or II 342. familiaritate et consuetudine; ep XIII 29, 1. fastidio quodam et satietate; de or III 98. fidem et religionem; Ver II 78. fidem et famam meam; A XI 2, 1. ab illo fonte et capite; de or I 42. formam et speciem; orat 101. formae et figurae; nat I 54. fortunis et bonis; dom 24. vox, gestus et omnia actio; Bru 238. bonos et dignitas; Ver I 87. humanitatem et facilitatem; de or II 362. delectatio,

iactatio et similia; Tusc IV 16. imago et similitudo; de or II 356. imperis et potestatibus; Phil II 53. ab inconstantia et temeritate; nat III 61. insignia et lumina; de or III 96. integritas et continentia; Q fr I 1, 18. iocu*s* et facetae; de or II 216. iure et more; Flac 14. iura et ius*s*a; leg I 17. temperantia, modestia, iustitia et omnis honestas; fin IV 18. fortitudinem, iustitiam et reliquias (*virtutes*) generis eiusdem; fin V 96. laborem et industriam; Bru 318. lacertis et viribus; ep IV 7, 2. latibulum et perfugium; A XII 13, 2. ex lateribus et lacertis; Cato 27. levitatem et inconstantiam; ep XII 8, 1. legibus et iudicio; Bru 241. legum et libertatis; of III 83. malitiam et fraudem; Cluent 70. mancipio et nexo; ep VII 30, 2. mansuetudine et continentia; ep XV 3, 2. memoria et recordatio; Bru 9. moderatione et temperantia; de or II 247. moderatione et continentia; A VI 2, 4. momenti et ponderis; Vatin 9. monumentis et litteris; Bru 26. more et exemplo; Caecin 36. motus et gestus; Bru 303. sine mutatione et sine versura; Tusc I 100. nomen et vocabulum; de or III 159. obscuritatem et tenebras; de or III 50. ab obrectatione et invidia; Bru 158. ex oculis et vultu; ep VI 14, 2. opes et opiae; de or II 342. operis et munieris; Tusc I 70. in ore et amore; ep X 28, 1. ex pacto et convento; A VI 3, 1. palaestrae et olei; de or I 81. patientiam et duritiam; de or III 62. pace et otio; Caecin 83. pacis et foederis; rep II 14. in tanta hominum perfidia et iniquitate; ep I 2, 4. ex pernicie et peste rei publicae; ep IV 3, 1. perturbatio et confusio; ep IV 4, 2. pugna et acies; de or II 84. ratione et intelligentia; orat 10. ratione et via; orat 10. salis et urbanitatis; de or II 231. a senatu et a populo; prov 7. sine sensu et mente; nat I 25. in sermone et suavitate; ep IV 6, 2. simulatione et fallaciis; de or II 191. socium et consortem; Bru 2. in solem et pulvarem; Bru 37. speciem et imaginem; div II 137. splendorem et speciem; ep I 9, 17. stomachi et molestiae; A XVI 2, 9. studio et cupiditate; Deiot 28. sucus et sanguis; Bru 36. tectis et urbis; nat II 99. temperantiam et moderationem; ep I 9, 22. tempore et die; Quir 23. tractatio et quaestio; de or III 88. ubertatem et copiam; Bru 44. venustas et pulchritudo; of I 96. virtute et voluntate; Phil VII 6. vis et contentio; de or I 256. vi et virtute; Ver I 57. vi et metu; Ver III 143. vi et minis; Catil II 14. vi et armis; Phil I 28. vitiorum et peccatorum; de or III 106. vocabulo et nomine; de or III 161. voluptates et dolores; fin I 55. usus et consuetudo; Sex Rose 15. usu et fructu; ep VII 30, 2. ab angendis utilitatibus et commodis; of I 156. — b. Aventinum et Caelium montem; rep II 33. agri Piceni et Sabini; of III 74. Titias et Apuleias leges; leg I 14. vir acer et fortis; Bru 136. ornatu acerbo et lugubri; Ver I 58. virtutes aequales et pares; de or III 55. aequum et bonum; Caecin 60. agrestem et inhumanum; sen 13. amplias et honestas familiae; Muren 16. patrimonium tam amplum et copiosum; Sex Rose 6. angustis et concisis disputationibus; de or II 61. animum apertum et simplicem; ep I 9, 22. (*genus*) aptum et congruens; de or III 53. me astutum et occultum; ep III 10, 8. homo avarus et furax; de or II 268. (aures) avidae et capaces; orat 104. mi optime et optatissime frater; Q fr II 6, 2. brevis et circumscripta explicatio; de or I 189. ex corpore caduco et infirmo; nat I 98. oratione celeri et concitata; de or II 88. certa et vera; div I 121. commune vitium et pervagatum; de or II 210. constantem hominem et gravem; Tusc V 104. cotidianis et vernacula*s* rebus; de or III 92. opera cotidiana et pervagata; de or III 188. familiae disiunctae et dispares; de or III 61. iura divina et humana; of I 26. egregia et praeciosa mater;

Cluent 14. eloquentior et disertior; de or III 129. erectum et celum; de or I 184. eximia et praeciosa; of I 67. falsis et mendacibus visis; div II 127. segetes fecundas et uberes; orat 48. firma haec civitas et valens; har resp 60. (*virtus*) formosa et industria; de or III 55. fortis et virilis; de or I 231. fortis actor et vehemens; Bru 221. fortunatum hominem et nobilem; de or II 352. servi frugi et diligentes; Phil VIII 32. tribunum pl. furiosum et audacem; Sest 20. (*amor tuna*) gratus et optatus; ep V 15, 1. gravissimum et severissimum; de or II 228. inter honestum et turpe; fin IV 70. idem et semper sui similis orbis; Tim 33. (*dominationem*) ignominiosam et flagitiosam; Phil III 34. immensa et infinita vetustas; nat II 15. ab illa impiis et acelerate manu; Sest 9. improbi hominis et perfidiosi; de or II 297. in incerto et derelicto solo; Bru 16. inculta quaedam et horrida; fin I 8. (*hominum genus*) indocum et agreste; part or 90. industrium et diligentem; Bru 106. ea inlustriora et clariora; fin I 71. navis inops et infirma; Ver V 86. inscium et rudem; Bru 292. iucundum et gratum convivium; Ver IV 63. cum insto et legitimo hoste; of III 104. (*fortunam*) levem et imbecillam; ep IX 16, 6. magnanimum et fortis virum; Tusc IV 61. meum et rei publicae casum; Sest 60. querela misera et luctuosa; Phil II 6. molesta et putida; de or III 50. multae et magnae (*contentiones*); Phil II 7. multa et varia oratione; Ac II 41. in re nota et perulgata; de or II 358. obscurum et occultum; Cluent 157. consul parvo animo et pravo; A I 13, 2. patiens et latus; de or II 305. puer patrimus et matrimus; har resp 23. perdifficilia et perobscura quæstio; nat I 1. privatis et domesticis incommodis; ep II 16, 4. proximam et continentem causam; fat 44. propria et certa vocabula; de or III 149. prudens et sciens; ep VI 6, 6. in prudentissimus et sapientissimus; of I 16. pura et incorrupta consuetudine; Bru 261. quot et quantas (res); imp Pomp 48. ridicula et salsa multa; de or II 217. rustica vox et agrestis; de or III 42. sani et siccii; opt gen 8. officium sapientis et insipientis; fin III 59. superior et tristior; de or II 289. solliciti et anxii (*amores*); Tusc IV 70. speciosum et inlustre; Bru 250. exitus spissi et producti; de or II 213. subtile et politum; opt gen 12. tacetum et immanem beluam; Tusc IV 45. tot et tantas res; imp Pomp 48. validam urbem et potentem; rep II 4. varia et diversa genera; imp Pomp 28. uberem et fecundum; orat 15. vehemens et acer; Bru 113. homo vehemens et violentus; Phil V 19. venustissimus et urbanissimus; de or II 228. veri et certi notam; Ac II 103. haec tam vetera et tam obsoleta; rep II 55. vigilante hominem et industrium; A VIII 11, B, 1. consuetudinem vitiosam et corruptam; Bru 261. res utiles et salutares; nat I 38. — c. angustate et exiliorum dicer; Bru 289. aperta et perspicue nulla ease indicia; Ver pr 20. apte et loco positum; Top 100. aspero et acerbe est accusatus; ep I 5, b. 1. „belle et festive“; de or III 101. „bene et praeciare“; de or III 101. senatus consultis bene et e re publica factis; Phil III 30. breviter et commode dicta; Lael 1. casu et fortuito factum ease; div I 125. constanter et fortiter; prov 41. docte et copiose disseruisse; Tusc V 8. ficta et fallaciter populares; dom 77. ut maneamus in perspicuis firmius et constantius; Ac II 45. Hortensius alius fuit Laodiceae gladiatoriibus flagitiose et turpiter; A VI 3, 9. quae hoc et illuc trahuntur; Ac II 116. qui immoderate et intemperanter vixerit; Tim 46. locum longe et late patentem; orat 72. narrare memoriter et iucunde; Lael 1. causam ornatissime et copiosissime defensam; Bru 21. pedetemptum et gradatim accessus facti; ep

IX 14, 7. quae cum periret et scienter diceret; Bru 197. ut nec id faciat tam pressus et angustus; orat 117. ut pure et Latine loquamur; de or I 144. ego nunc, qua et quo, videbo; A X 6, 3. ridicule et facete explicans; Bru 198. saepe et multum hoc mecum cogitavi; inv I 1. semel et saepius sententiam meam sustulerunt; Phil XIV 22. eos solos Attice dicere, id est quasi sicce et integre; opt gen 12. suavissime et humanissime scriptae litterae; ep XIII 18, 1. tarpiter et nequiter facere; Tusc III 36. vere et sapienter (populares) dom 77. — d. annos quattuor et quadraginta; Bru 229. quinque et sexaginta annos; Cato 14. sex et quinquaginta milia; Sex Rose 19. unum et alterum; fat fr 8. quartum annum et octagesimum; Cato 32. quarto et sexagesimo anno; Bru 324. Olympias secunda et sexagesima; rep II 28. septimo et quinquagesimo die; A V 20, 1. sexagesimo et quingentesimo (die); A V 13, 1. uno et vicesimo die; ep XIV b, 1. HS deciens et octoginta milia; Ver I 100. sestertium bini milienis et quadrigenitium; Rab Post 21. remissis senis et trientibus; Sest 55. dupla et tripla intervalla; Tim 23. — e. de (arte) absoluta et perfecta; de or III 84. acceptum et expensum; Q Rose 8. angor et crucior; A VII 22, 1. asperner et respuum; A XIII 38, 2. audite et cognoscite; Phil II 43. singens et ostrens; nat II 101. cohortere et excavas; A XII 36, 2. colat et observet; ep IV 3, 4. committi et condonari; agr II 46. comprehendere et percipi; Ac II 119. confectus et oppressus; A XI 9, 1. confirmo et spondeo; ep XIII 41, 2. configendum et armis decertandum; Caecin 43. contemnare et pro nihilo putent; of I 28. conticuit et obmutuit; Bru 324. convalescere et sanari; Sulla 65. cura te et confirma; ep XVI 7. discripsi et lacerari; nat I 27. doceo et explano; de or II 82. dormientium et vigilantium; Ac II 82. (poetae) audiuntur, leguntur, ediscuntur et inhaerescunt penitus in mentibus; Tusc III 3. efferendum et laudandum; de or I 170. evellenda et extrahenda sunt; Tusc IV 57. ad exaggerandam et amplificandam orationem; de or III 10b. examinati et suspensi sumus; ep VI 1, 8. excisam et eversam; Sest 35. exhaustus et exinanivit; Ver V 109. exigeres et eriperes; Ver III 42. explanandi et instruendi; part or 32. explices et expediens; ep XIII 26, 2. te extrudam et eiciam; de or II 234. ferri et pati; Phil II 55. fui et locavi; ep II 6, 3. rebus fictis et adumbratis; Lael 97. formamus et fingimus; de or III 177. fracto animo et demisso; ep I 9, 16. incitare et inflammare; Phil XI 22. inflatum et furentem; Tusc V 16. inflatus et tumens animus; Tusc III 19. instructos et ornatos; leg I 36. quod intellego et perspiccio; ep VI 13, 2. laberentur et fluenter; A I 31. ei (Hirtio) legi et egit; A XV 1, 2. manat et fuditur; Tusc V 72. minuet et leniet; Phil IX 13. miscendi et temperandi; orat 197. moventur et agitantur; div II 140. mutatur et vertitur; de or III 177. re narrata et exposita; de or II 312. ira nascens et modo existens; Tusc IV 21. memoria obscurata est et evanuit; de or II 95. observant et colunt; ep VI 10, 2. parebit et oboediet; Tusc V 36. percipi et comprehendere; Ac II 40. in perditis et desperatis; ep XIII 56, 1. pergas et properes; Q fr I 3, 4. perpetuer et perfero; de or II 77. si perseverant et obtinent; A XI 7, 3. perspecta et cognita; ep I 9, 12. potuit et debuit; Q Rose 42. itinere proposito et constituto; div I 26. pugna et enitere; ep III 10, 3. regenter et gubernarent; Tim 48. relinquat et deseret; Tusc II 33. reminisci et recordari; Cato 78. retinuit et resonat; Bru 171. scientia et vidente; Cluent 129. scrutabimur et quaeremus; part or 8. sentit et sapit; rep I 60. spernit et neglegit; of II 38. tradunt et docent; fin IV 9. trahimur et ducebimur; of I 18. tuetur et sustinet; Rab Post 41.

vale et salve; ep XVI 4, 4. victi et debilitati; fin I 47. volitare et vagari; rep I 26. volumus et optamus; ep I 7, 5. sunt vota et dedicata; nat III 43. — f. contra omnia dici oportere et pro omnibus; Ac II 60. ex qua (materia) et in qua omnia sint; nat III 92. amicitia per se et propter se exceptita; Lael 80. — g. fratrem et tales fratrem relinqui; A VI 9, 3. cui iter instet et iter ad bellum idque periculorum; A XIII 42, 1. plurimum se et longe longeque plurimum tribuere honestati; fin II 68. omnes et omnia (viceris); Tusc II 63. cum hoc Pompeius egit et vehementer egit; A II 22, 2. audisti et audies; Ver IV 70. defensus sit et hoc tempore defendatur; Phil III 38. dico et maxima voce dico; dom 95. quos diligamus et a quibus diligamus; Lael 102. manet (quercus) et semper manebit; leg I 1. credi oportere et non oportere; inv II 50. sapere et non sapere; inv I 42. sit et fuerit; Ver II 166. videamus et sequo animo videamus; Ver V 152. ignosco, et eo magis, quod . . .; Rab Post 20. — h. ut timide et paucis dicamus; imp Pomp 47. quod et qua de causa discidium factum sit; Ac I 43. quis et unde sit; rep II 8. quae magna et prater opinionem suam animadverterunt; of II 96. sollicitus eram et angebar; A IX 6, 4. — i. contumeliosa habenda est oratio, et dicendum est id, quod . . .; Planc 6. quia facilissime in nomine tuo acquiesco, et quia te habeo aequissimum iudicem; fin III 6. si (avis) in offam puluis invadit, et si aliquid ex eius ore eccecidit; div II 73. quibus (litteris) mihi gratulatur et omnia pollicetur; A VII 2, 7. — k. rogo te et atiam oro sic medius fidinis, ut . . .; A XVI 16, 9. f. quidem. Pomponius iocari videtur, et fortasse suo iure; fin V 4. definitiones rerum probabant et has ad omnia adhibebant; Ac I 32. in excellenti oratore et eodem bono viro; de or II 85. a magno homine et in primis eruditio; leg III 14. privatas causas, et eas tenues, aginus subtilius; ep IX 21, 1. f. quidem. singillatim unam quamque rem attingere et ita omnes transire breviter argumentationes; inv I 98. esse tertium inter illos, et ita factos eos pedes esse, ut . . .; orat 193. ut (Caesar) tradat exercitum et ita consul fiat; A VII 9, 3. sic nata eloquentia videtur et item postea esse versata; inv I 3. placet mihi igitur et item tibi nuntium remittit; A XII 23, 3. in bello et maxime civili; Phil V 26. neutrum tibi palam sentiendum et tempori serviendum est; A X 7, 1. nihil habent haec duo genera prout et supra semper petunt; Tusc I 42. quae si omnia summa non sunt et pleraque tamen magna sunt; de or I 259. f. potius. vide, quid aliae faciant feminae, et ne exire non licet; ep XIV 18, 2. ut ipso doceat et ut he quis alius adsit; de or II 102. quos (sensus) qui tollunt et nihil posse percipi dicunt; fin I 64. si arbitrarer et nisi audirem . . .; ep XIII 21, 1. si, unde necesse est, inde initium sumetur et non ab ultimo repetetur; inv I 28. virum bonum et non inliteratum; de or II 25. qui verecundiam tecum extuleris et non hic nobiscum reliqueris; ep VII 18, 2. ut dictarem hanc epistolam et non ipse scriberem; Q fr II 2, 1. novi te et non ignoro, quam sit amor sollicitus; A II 24, 1. servire temporis et non amittere tempus; A VIII 3, 6. f. g. oportet, sapio. cum adsumptio perspicua est et nullius approbationis indiget; inv I 70. tam inurbanus et paene inhumanus; de or II 366. de spe minime dubia et plane explorata; ep III 9, 2. non deesse et potius libenter accurrere; ep IX 2, 5. illa stomachosa et quasi submorosa ridicula; de or II 279. verba compone et quasi coagamenta; Bru 68. multis litteris et iis quidem reconditis et exquisitis; Bru 252. necesse est intellegentem esse mundum et quidem etiam sapientem; nat II 96. quoniam iam dialecticus es et haec quoque liguria; dom 47. me confirmavi et sic paravi, ut . . .; Cluent 88. attendite

et simul videts . . ; Ver II 98. non perfecti homines et tamen ingenii excellentibus praediti; fin V 69. s. non; de or I 259. formam quidem ipsam et tamquam faciem honesti vides; of I 16. dicitur quidem istae a Cotta, et vero saepius; div I 8. — 2. breimal: vicissitudine et variate et commutatione; de or III 225. particeps et socius et adiutor; A IX 10. et esset ex inerti et improbo et impuro parente gravus et prudens et probus filius; Ver III 161. libidinose et acerbe et avara populo praefuerunt; rep II 63. circumitus solis orbium v et lx et ccc; nat II 49. id si voluerunt et cogitarunt et parcerant; Tel 25. dominum et dominum absentem et dominum amicissimum nostrae rei publicae; Deiot 3. auctoritate et consilio et etiam gratia; ep IX 25. 3. querula coatiati criminis et accusatoris insidiae et item commune periculum; part or 121. magnam et maxime egram et prope depositam rei publicae partem; Ver I 5. conjunctio inter homines hominum et quasi quaedam societas utilitatem et ipsa caritas generis humani; fin V 65. cadere in euand timorem et infractionem quidem animi et demissionem; Tusc III 14. — 3. breimal: mens et animus et consilium et sententia civitatis; Cluent 146. quae cum breviter et proesse et satis ornate et pereleganter dicere; Bru 197. — 4. vernal: nostra illa aspera et montuosa et fidelis et simplex et faatrix suorum regio; Planc 22. — 5. finfinal: cogitare et providere et discere et docere et inventire aliquid et tam multa aia meminisse; Tusc I 28. — 6. sedfinal: solem dico et lunam et vagas stellas et inerrantes et caelum et mundum ipsam et earum rerum vim, quae . . ; nat II 80. — 7. achtundzwanzigmal: de or III 207.

b. mit andern Copulativen partikeln: 1. affirmatio: ei HS quadraginta milia pollicetur et eum, ut ceteros appelle, rugat atque etiam Guttam aspergit haie Bulbo; Cluent 71. ut canes etiam et equi, aselli denique liberi sic incurvant, ut . . ; rep I 67. geometrae vero et musici, grammatici etiam more quodam loquuntur suo; fin III 4. haec diu multumque et multo labore quae sita; Sulla 73. recte et ordine exque re publica fecisse; Phil X 26. in Rhodiorum inopia et fame summaque annonaes caritate; of III 50. qui (Alcmaeo) soli et lunes reliquaque sideribus animoque praeteresse divinitatem dedit; nat I 27. vir iste fuit prudens et acutus et in suo genere perfectus mihius familiaris; leg I 61. omnium rerum seminator et sator et parent, ut ita dicam, atque educator et altor est mundus; nat II 86. vastitate, pestilentia, terrae motibus et saepa fremitibus lapideisque imbris et guttis imbrum quasi cruentis, tum labibus aut repentinis terrarum histibus, tum hominum pecudumque portentis, tum facibus viais caelestibus, tum stellaris iis, quas . . , tum sole geminati; nat II 14. — 2. negatio: officia absolutum est et omnes numeros habet nec praeter sapientes cadere in quemquam potest; of III 14. vidi statim indolem neque dimisi tempus et cum cohortatus sum, ut . . ; de or II 89. cum secundus ortus transferet, et gravius etiam iactabatur et in figuram pecudum transferetur neque terminum aspiceret . . ; Tim 46.

D. correspondend: L. mit et: 1. gneimal: a. et nobis met ipsius et nostri; div II 148. et bonum et malum; leg I 48. et dies et noctes; A XII 46. et dignitatem et salutem; har resp 6. et pro facultate et pro fide; Balb 17. et flumina et fontes; nat III 52. summa et gratia et gloria; ep I 19. 2. in omni genere et honorum et laborum meorum; ep XIII 29. 2. et necessitatem et fatum; fat 21. et operam et oleum; ep VII 1. 3. et propinquitatis et adimitatis; Planc 27. et senatus et populo Romano; Phil VIII 30. et terra et mari; Murea 23. singularis et vir et imperator; of I 76. et usu et moribus; Leol 32. — b. invento et divino iure et

humano; Sest 91. cum et diurno et nocturno metu; Tusc V 66. et maxime fidem et minime timidum defensorem; sen 8. is mihi et honestus et honoratus videretur; Bru 281. fructus multo et maior et certior; of II 56. de rebus et obscuris et incertis; div I 122. commeatu et privato et publico; imp Pomp 53. et splendidia et industria oratio; fin V 11. epistulam et suavem et gravem; Q fr III 1. 19. et urbanis et bellicis rebus; de or III 138. s. h. — c. fecimus et alias saepe et nuper in Tusculano, ut . . ; Tusc V 11. me et grata et pie facere; Planc 8. cum et hac et illac aurem admoverit; Ac fr 20 (3. 29). dicta sunt et privatum et publice testimonia; Ver II 120. — d. et committi et credi; Q fr I 1. 14. vos et hortor et moneo; ep XV 1. 4. qui (populus) et potest et solet non numquam dignus praeenterie; Planc 8. et praestare et probare; Font 18. et sitiens et esuriens; fin II 64. volo et esse et haberri gratius; fin II 72. et videre et audire; Tusc I 46. et vident et fecit; Sest 92. — e. et contra omnes philosophos || [phil.] || et pro omnibus dicere; nat I 11. et de te et a te; Phil II 6. et ex quo loco et a quo loco; Caecia 87. — f. quod et quaestor est et quaestor tuus; ep II 18. 2. vgl. e. et privati et privatum ad negotium; agr I 8. gratiam et, qui rettulerit, habere et, qui habeat, rettulisse; of II 69. et esse et fore; ep XIII 28. a. 2. et sum totus vester et esse debeo; ep XV 7. et vincere et vinci; Quir 13. et utetur et usus est; ep XIII 64. 2. — g. et sine mea oratione et tacitus facile ipse respondet; Cael 2. alterum et a paucis et raro, alterum et saepe et a plurimis; nat III 69. — h. et festivitatem habet narratio, et est et || est || probabilitus et multo apertius; de or II 328. et maiestatis absoluti sunt permulti, et hoc cotidie fieri videamus, ut . . ; Cluent 116. — i. et illud et etiam de ipso testamento; A XI 23. 3. s. vero. et magnos et ecodem bene longinquos dolores; fin II 94. et mihi et item rei publicae; Marcel 13. peroratio et alia quaedam habet et maxime amplificationem; Top 98. et nec sententia nulla est, quae . . , nec verborum lumen apparent nisi diligeretur conlocatorum, et horum utrumque numerus illustrat; orat 227. ut et se perire cuperet et nihil haberet, quod . . ; Sulla 32. et longum est iter et non tutum, et non video, quid . . ; ep XIV 12. de Buthrotis et tu recte cogitas, et ego non dimitto istam curam; A XIV 11. 2. id et nobis erit periculum et tibi non sane devium; A II 4. 6. et eas res tibi notas esse et non ignorari a te . . ; ep XV 4. 1. criminibus gravissimis et illis et praeterea multis; Cluent 59. (appetitus animi) et oderit se et simul diligit; fin V 28. uterque et id posuit, quod conveniebat, et tamen suas causas commodo consuluit; inv I 81. tibi et fuit hoc semper facillimum et vero esse debuit; Q fr I 1. 7. et illi ostendisti et vero etiam mihi; A XVI 16. 9. — 2. breimal: et te et tua et tuos; Phil II 88. et in legatione et in praetura et hic in Sicilia; Ver III 187. (terrae) expirationibus et aëris alitur et aether et omnia supera; nat II 83. homine et sapiente et sancto et severo; Sest 6. vescimur bestias et terrenis et aquatilibus et volantibus; nat II 161. et scribens et legens et commentans; Bru 306. et colit et observat et diligit; ep XIII 78. 1. si naturalis amor esset, et amarent omnes et semper amarent et idem amarent; Tusc IV 76. qui et consul rogavi et augur et auspicio; nat II 11. is et nudius tertius in custodiam cives Romanos dedit et supplicationem mihi decretit et indices heaterno die maximis praemissis adfecit; Catil IV 10. et dignitatis municipii et sequitatis et etiam voluntatis erga se; ep XIII 7. 3. et maneo et maneo et non desistam . . ; Q fr I 2. 13. vgl. 1. i. non; ep XIV 12. — 3. vernal: et diligentia consequi et memoria complecti et oratione expromere et voce ac viribus sustinere; div

Caec 39. tales sunt (voluptates) et oculorum et tactio-
num et odorationum et saporum; Tusc IV 20.
ut est et studiis et officiis nostris motuus et summa
amicitia dignum et necessitudine etiam paterna; ep
XV 4, 13. — 4. fūnsmal: vir et in re publica fortissimus
et in sucepta causa firmissimus et bonorum
voluntati et auctoritati senatus deditus et in hac
Milonis invidia incredibili fide; Milo 91. et invidere
segritudinis est et semulari et obtrectare et misereri
et angri, lugere, maerere . . .; Tusc III 83. — 5.
fēchsmal: et mundum deum esse et caelum et astra
et terram et animos et eos, quos maiorum institutis
aceperimus; nat I 30. — 6. jēhnmal: et geminatio
verborum habet interdum vim; et paulum immunitatum
verbum atque deflexum et eiusdem verbi repetitio
et in eadem verba impetus et concursio et adiunctio
et progressio et eiusdem verbi quedam distinctio et
revocatio verbi et illa, quae similiter destinunt; de
or III 206.

II. mit andern Partikeln: 1. affirmatio:
unde et amicitia existebat et iustitia atque ae-
quitas; Ac I 23. et publicani suas rationes con-
tulerunt deinde ex ceteris ordinibus homines gnavi
in Asia negotiantur; imp Pomp 17, 18. et P. Crassus
functus est aedilicio maximo munere, et paulo post
L. Crassus magnificentissima aedilitate functus est,
deinde C. Claudius, multi post; of II 57. ut et
privata domus omnis vacet dominatione et hoc malum
usque ad bestias perveniat, denique ut pater filium
metuat; rep I 67. et animus et opera et auctoritas
et gratia, etiam res familiaris; ep XIII 29, 2. et
corona subito exstitit, stellaeque aureae deciderunt;
div I 75. non necesse est et illa pristina manete,
et haec multo esse cariora, animique optimam quam-
que partem carissimam, in eaque explicatione naturae
summi boni finem concistere? fin V 40. — 2. nega-
tio: si et Silius is fuerit nec Drusus facilem se
praebuerit; A XII 23, 1. et lumina dimiseramus,
nec satis lucebat; A XVI 13, (a) 1. nec metuam
quicquam et cavebo omnia; ep XI 21, 4. hoc nec
mihi placebat et multo illi minus; A XV 8, 1. nec
miror et gaudeo teque hoc existimare volo . . .; ep X
1, 4. Cu. Aufidius et in senatu sententiam dicebat
nec amicis deliberantibus deerat et Graecam scribe-
bat historiam et videbat in litteris; Tusc V 112.

etemn, nämlich, und allerdings: I, 1. etenim
nomen indicum amitemns: Client 6. etenim iam
diu in his periculis versamur; Catil I 31. dicam
berele; etenim recte requiri: Tusc II 26. — 2. etenim
quis te tum audiret illorum? Planc 44. etenim, pro
deorum atque hominum fidem! parumne cognitum
est . . . Tusc V 48. — 3. etenim rem totam breviter
cognoscite; Ver II 169. — II. etenim, credo, Ma-
lius bellum populo Romano suo nomine indixit;
Catil II 14. etenim cum ortus nascentium luna
moderetur; div II 91. etenim quamquam illi sunt
mortui; Ver V 121. etenim quoniam detractis de
homine sensibus reliqui nihil est; fin I 30. etenim
si memoriae proditum est . . .; Bru 3. etenim ut
simul Africani aequitatem cognoscatis; Ver II 86.
etenim ut membra quedam amputantur, sic . . . of III. 2.

etesiae, Befreiende: I. nisi quid me etesiae
morabatur; ep II 15, ã. cum me etesiae quasi
boni cives relinquenter rem publicam prosequi
vulnerint; ep XII 25, 3. eti etesiae valde reflant;
A VI 7, 2. — II, 1. quam salutares (natura dedit)
ventus etesiae! nat II 131. — 2. quae (navigatio)
incurrebat in ipsos etesiae; ep XV 11, 2.

ethologua, Charakterdarsteller, Bossenreißer:
I. mimorum est et ethologorum, si nimis est imi-
tatio, necc obscenitas; de or II 242. — II. vitanda
est et mimorum et ethologorum similitudo; de
or II 244.

etiam, auch, noch, sogar, selbst, freilich, ja, wieder:
I. absolut: etiamne (sapiens beatna est), si sensibus

carebit oculorum, si aurium? etiam; Tusc V 111.
novi tibi quidnam scribam? quid? etiam; A I
13, 6. aliud quid? etiam; A II 6, 2. quid aliud
novi? etiam; A IV 18, 4.

II. tm Gesammtausgang: 1. vorangestellt: vi-
tanda etiam ingenii ostentationis suspicio; de or
II 333. his scriptis etiam ipse interfui; Bru 207.
adiongo proximum superiorem pedem, saepe etiam
tertium; orat 216. ut etiam ille optimis temporibus
solus Frugi nominaretur; Font 39. omnis ingenuorum
adest multitudo, etiam tenuissimorum; Catil
IV 16. quorum ego ferrum et audaciam reieci in
campo, debitabavi in foro, compresai etiam domi
meae saepe; Muren 79. ne pestis removeretur,
restiterunt, etiam, ne causam dicaret, etiam, ne
privatus esset; har resp 50. hic etiam mirarum, si
illam pyxidem sit fabula consecuta? Cael 69. qui
etiam ipse in te dixeris; Plane 86. accipio (visa)
isque interdum etiam adsentior; Ac II 66. ut
"arbitri" se diceret, etiam quod ipse vidisset; Ac
II 148. quam etiam pecudes, si loqui possent,
appellarent voluntatem; fin II 18. si (sapiens)
irascitur, etiam concupiscit; Tusc III 19. quod
multa intelleges etiam aliunde sumpta meliora apud
nos multo ||[multo]|| esse facta, quam . . .; rep II 30.
est autem etiam vehementer utile illa valere opibus;
of II 64. est etiam quiete et pure atque eleganter
actae aetatis placida ac lenis senectus; Cato 13.
squidem etiam admodum adulescentis P. Rutilii
familiaritate delector; Lael 101. quantus interitus
essel futurus civium partim amplissimorum, partim
etiam optimorum; ep IV 14, 2. quae res etiam
auxit dolorem meum; A IV 6, 2. scripsi ad Terent-
iam, scripsi etiam ad ipsum; A VII 1, 9. ego
autem, etiam ut nullum periculum sit, tantum
aheat, ut . . . A XV 5, 2.

2. eingehaelt und nachgestellt: ex hac
(oratione) haec etiam soluta variis modis oratio; de
or III 177. nisi forte id etiam dubium est, quo
modo iste praetor factus sit; Ver I 100. unum
etiam mihi reliquum eius modi crimen est; Client
169. quam diu etiam furor iste tuus nos eludet?
Catil I 1. accedit etiam, quod T. Annio devota
ista hostia esse videtur; har resp 6. disputavit
etiam multa prudenter; Sest 73. nisi forte eos
etiam, qui in hostes incident, vituperandos putet;
Rab Post 29. quod nomen hi reges posteris etiam
suis tradituros se esse confidunt; Deiot 41. nonne
ita credit || credidit || (Ilions) filium locutum, ut
expericta etiam crederet? Ac II 88. Polyaenus
num illa etiam, quae sciebat, oblitus est? Ac
II 106. geometrae et musici, grammatici etiam
more quodam loquuntur suo; fin III 4. quoniam
plures Ioves etiam accepimus; nat III 42. ut
maiores nostri Tusculanos, Hernicos in civitatem
etiam acceperunt; of I 33. cum iam lege etiam
sim conjectas; A XI 9, 1.

3. bei Comparativen: quod hoc etiam spe
adgredior maiore ad probandum, quia . . .; de or
II 9. quo etiam satietas formidanda est magis;
orat 213. quo maiore etiam apud vos odio esse
debet, quam . . .; Ver pr 42. domo per religionis
vim acceleratus etiam aedificata quam eversa; dom
146 (147). plura etiam acciderunt, quam vellem;
Piso 46. haec Antiochus multo etiam adseverantius;
Ac II 61. Xenophanes, paulo etiam antiquior; Ac
II 118. alios dicere sicut multo etiam inhumanius;
Lael 46.

4. Verbindungen: an etiam id dubium est?
leg III 33. at etiam quodam loco facetus esse
volvisti; Phil II 20. atque etiam in bestiis via
naturae perspicere potest; fin III 62. quae interesse
tua aut etiam velle te existimem; ep V 20, 6.
pueri, etiam cum cessant, exercitatione aliqua ludicra
delectantur; nat I 102. quod genus imperii deinde

etiam deinceps posteris probabatur; leg III 4. dolere animos, ergo etiam interire; Tusc I 79. me perculso et spirante etiam re publica; Sest 54. ut, et quid tu agas, et quid agatur, scire possum, et etiam quid acturus sis; ep XII 18, 1. etiam atque etiam te hortor; ep VI 10, 4. de geographia etiam atque etiam deliberabimus; A II 7, 1. non dico fortasse etiam, quod sentio; Tusc I 12. antea nostra causa, nunc iam etiam tuae constantiae gratia; ep XIII 41, 2. num igitur etiam rhetorum epilogum desideramus? Tusc I 112. avarus erat? immo etiam ante quam locuples semper liberalissimus fuit; Q Rosc 22. etiamne privatus, etiamne reus, etiamne paene damnatus hostium duces privata in domo retinuisti? Ver V 76. quem (oratorem) etiam ne physicorum quidem ignarus esse volo; orat 119. qui nihil etiam istius modi suspicabantur; Ver IV 9. quasi vero perpetua oratio rhetorum solum, non etiam philosophorum sit; fin II 17. qui nondum etiam omnia paterno funeri insta solvisset; Sex Rosc 23. hominem perutrum etiamnum gloria volunt incendere; ep XIII 15, 2. quoniam etiamnum etiamdum, al. abes, Dicæarchi liberos sane velim mi mittas; A XIII 31, 2. num etiam una est omnium (deorum) facies? nat I 80. patris etiamnunc mortui voluntas plurimum valebat; inv II 64. de materia loquor orationis etiam nunc, non de ipso genere dicendi; orat 119. tempus ne maturum quidem etiam nunc fuit; ep X 10, 1. idem te impedit, quod nunc etiam impedit; A XII 16. quod laudabile autem, profecto etiam honestum; Tusc V 43. quin etiam Aeopi filius me excusat; A XI 15, 3. eius modi cetera, quae fortassis alii quoque etiam fecerint; Ver III 206. etiam sane sit aliquis dissolutior in iudicando; Ver III 143. elegit triginta fortasse versus, plerosque senarioa, sed etiam ansaestos; orat 190. hic mihi primum menum consilium defuit, sed etiam obfuit; A III 15, 5. neque eo contentus fuit, sed etiam in contionem escendit; sen 12. nec conditiones modo delectant, sed etiam iniunctiones; Cato 54. non adessa iam, sed abundantia etiam pecunia; Quint 40. in virtute non beatam modo vitam, sed etiam beatissimam ponere; Tusc V 51. tum aris non modo consul et consularia, sed magnus etiam consul et consularia; ep X 6, 3. non modo non contemno, sed etiam vehementer admiror; de or I 219. non modo non contra legem, sed etiam intra legem; ep IX 26, 4. mens dolor non modo non minitur, sed etiam augetur; A XI 8, 1. ut non modo nulline audacie cedamus, sed etiam omnes improboe lassessamus; Catil III 28. ne ex facto solum sapientes illos iudicetis, sed etiam ex hominibus ipsis; Cluent 107. admiror, nec rerum solum, sed verborum etiam elegantiam; rep IV 8. his mihi rebus levis est senectus, nec solum non molesta, sed etiam lucunda; Cato 85. at in vesticgalibus non solum adventus mali, sed etiam metus ipsa adfert calamitatem; imp Pomp 15. istuc non solum non licet, sed etiam taedet; A II 6, 2. in qua (Academia vetere) non ii soli numerantur, qui Academicis vocantur, sed etiam Peripatetici veteres; fin V 7. etiam si quid habent adiumenta; de or II 303. atque etiam si qua erat famosa, ei cognati osculum non forebant; rep IV 6. qdl. etiamst. simul etiam illud volo uti respondreas; Vatin 18. si deere vestitis, quod ita meritus erat, grati, sin etiam, ut quam coniunctissimum huic ordini esset, sapientes fuistis; prov 88. sive a viris inventa sive etiam in istorum otio tractata res; rep III 4. concors etiam tum senatus; har resp 45. civem cum gravem tum etiam eloquentem; Bru 79. quae nusquam etiam tunc sint; div I 117. plurimum vel dignitatis vel saepe etiam venustatis; de or III 178. laudanda est vel etiam amanda vicinitas . . ; Planc 22. vivit? immo vero etiam in senatum venit; Catil

I 2. facilius vero etiam in bestiis vis ipsius naturae perspici potest; Tusc V 38. ut non ex illis maleficis hoc intellegatur, verum ex hoc etiam convincatur; Sex Rosc 118. neque auxilium modo defensioni meae, verum etiam silentium pollicentur; Milo 3. quis gladiator non modo stetit, verum etiam decubuit turpiter? Tusc II 41. non modo non laedetur, verum etiam ornabitur; Sex Rosc 138. ut homines te non solum audiant, verum etiam libenter studioseque audiant; div Caec 39. neque hic tantum (se comisit), verum etiam eius potestati, cui . . ; Milo 61. vixdum etiam coetu vestro dimiso; Catil I 10.

etiamnum, etiamnunc f. etiam, II, 4.

etiamasi, obgleich, wenn auch, selbst wenn: non debet dubitare, quia, etiamai is invidiosus esse videatur, etiamsi eum oderitis, etiamai invitit absolturi sitis, tamen absolvatis; Cluent 138. etiamai formam hominum, si nomen, si tribum nostis, mores tamen exquirendos putatis; Flac 12. qui est, etiamai non appellatur, hostis; prov 12. in quibus (trahitibus) etiamsi non erunt insidiae, animus tamen erit sollicitus; Phil XII 26. ex quo efficitur, etiamai sit atomus esque declinet, declinare sine causa; fat 22. quae (iacundia) etiamsi non adsit, tamen simulandam arbitrantur; Tusc IV 43. consulatu tuo, etiamx timidi easamus, tamen omnem timorem abiceremus; ep XI 21, 4. ego bonos viros sequar, etiamai ruent; A VII 7, 7. qui etiamai quando aliquo metu adducti deos placandas eas arbitrantur; Font 31. etiamsi qui sunt pudore moderatores; imp Pomp 64.

etsi, obgleich, obwohl, gleichwohl: I. 1. etai aegritudinis sedatio beaterna disputationis explicata est; Tusc IV 63. concedam hoc ipsum, si vis, etai magnam iacturam causas fecero, si . . ; div II 34. id enim, eti erat dilberationis, tamen obire non potui; A VIII 12, 3. etai in ipso itinere discedebant publicanorum tabellarii, tamen surripieadum aliiquid putavi spatii; A V 18, 1. nos tamen, etai hoc te ex alii audire malo, sic in provincia nos gerimus, ut . . ; A V 17, 2. eti — verum tamen de illis — nosti cetera; ep XVI 22, 2. — 2. eti in rebus iniquissimis quid potest esse aequi? Phil II 75. — II. eti enim mentitur, tamen est adversarius senior; Ac II 12. itaque, eti non omni intermenstruo, tamen . . ; rep I 26. nam eti optabilius est cursum vitae confidere sans dolore, tamen . . ; dom 86. eti ne discessaremus || dec. || quidem e conspectu tuo, nisi me plane nihil ulla res adiuvaret; A XII 16. nou: f. itaque. eti hoc quidem est in vitio, dissolutionem naturae tam valde perhorrescere, sed quia fere sic adficiuntur omnes . . ; fin V 31. quodetsi ingenitus magnus praediti quidam dicendi copiam sine ratione consequuntur, ars tamen est dux certior quam natura; fin IV 10. sed etai magna cum utilitate rei publicae, tamen diutina, quam vellem, tanta vis virtutis afuit; Ac II 3.

evade, herausgehen, entweichen, entrinnen, hervorgehen, sich entwiden, werden, ablaufen, Erfolg haben: I. nimis saepe secus aliquanto videmus evadere; leg II 43. — II. ipse Sextus quo evadat; A XIV 4, 1. ista quo evasura sint; A XV 19, 6. quod audiamus, haec, quae commota sunt; quorsus evadunt; A XVI 15, 4. aut e morbo evasurum segregatum aut e periculo navem aut ex innidiis exercitum; div II 13. cum eadem (sonnia) et aliis alter evadant et isdem non semper eodem modo; div II 146. — III. quos iudicabat non posse oratores evadere; de or I 126. (T. Albacius) perfectus Epicurus evaserat; Bru 131. in eo, cuius omnes cupidissimi essent, quam pauci digni nomine evaderent; Bru 299. si somnium verum evasit aliquod; div II 148.

evagor, ausschwelzen: qui appetitus longius evagantur; of I 102.

validus, erstarrend: «quam (stellam) iacit ex se Pistrice spina evalida cum luce resplendens»; fr H IV, a, 338.

evanescere, verschwinden, schwinden, vergehen: cum iam paene evanisset Hortensius; Bru 323. quin haec disciplina et ars angustum evanerat iam et vetustate et neglegentia; leg II 33. posteaquam omnis eorum memoria sensim obscurata est et evanuit; de or II 95. quae (orationes) iam evanuerunt; Bru 108. evanuisse aint vetustate vim loci eius; div II 117.

evēho, fortificare, entfernen: omnia ex fania,
ex locis publicis plaustris evecta exportataque esse;
Ver I 53. ut semel e Piraeo eloquentia evecta est;
Bru 51.

evelli, heraustrichen, ausreißen, vertilgen, ver-
nichten: me radicis evellere omnes actiones tias;
dom 34. quae (segritudo) tota poterit evelli explicata
causa segritudinis; Tusc III 61. excisa est arbor,
non evissa; A XV 4, 2. stultissimum regem in
luctu capillum sibi evellere; Tusc III 62. (Epa-
minondas) evelli iusasit eam, qua- erat transfixus,
bastam; fin II 97. omnem eorum importunitatem ex
intimis mentibus evellisset vis orationis tuae; de or
I 230. (haec eloquentia) inserit novas opiniones,
evellit instas; orat 97. hunc sibi ex animo scrupu-
lium ut evellatis; Sex Rose 6. quod evelli primi
hastati signum non potuerit; div II 67.

evenie, geschehen, sich ereignen, eintreten, überfahren, ausfallen: I. at certe ei (Priamo) melius evenisset; Tusc I 85. — II. 1. bene mihi evenire, quod mitar ad mortem; Tusc I 97. — 2. qua se evenit, ut res pertinente ad rationem perceptionis; inv I 60. — III. quid quaque ex re soleat evenire, considerandum est, hoc modo: ex adrogantia odium, ex insolentia adrogantia; inv I 42. ex quo vereor, ne idem eveniat in meas litteras; ep II 10, 1. timebam, ne evenirent ea, quae acciderunt; ep VI 21, 1. s. **eventus**, I. inv I 42. adrogantia, odium: s. alqd. cum duobus parec casus evenerint; Tusc III 69. migrationem et emptionem feliciter evenire volo; ep IX 8, 2. ut, quaecumque accident incommoda, propter eam causam sceleris istius evenire videantur; Ver IV 113. eam rem tibi volo bene et feliciter evenire; ep XII 19, 1. vides omnia fore (respona) contra, ac dicta sint, evenisse; div II 53. ut alia Tusculi, alia Romae eveniat saepe tempestas; div II 94. — IV. quas (auspicio) sibi ad Pompeium proficisent secunda evenerint; div I 27.

eventum, Ausgang, Erfolg, Ereignis: I. semper
causae eventorum magis movent quam ipsa eventa;
A IX 5, 2. — causam appello rationem efficiendi;
eventum id; quod et effectum; part or 110. — 2. ni
vererer, ne ex eventis fingera viderer; ep VI 6,
4. — III. causae: s. I. causarum cognitio cogni-
tionea eventorum facit; Top 67. me stultitiae meae
poenam ferre gravius quam eventi; A III 8, 4. —
IV, 1. haec veteres rerum magis eventis moniti
quam ratione docti probaverunt; div I 5. — 2. ut te
ex nostris eventibus communibus admonendum putarem,
ut considerares . . ; ep I 7, 9.

eventus. Ausgang. Ende, Erfolg, Ereignis: I. *eventus* est exitus aliquius negotii, in quo quæreri solet, quid ex quoque re evenerit, eventus, eventurum sit; inv I 42. facta et *eventus* aut consilii sunt aut imprudentiae; part or 38. haec duo sunt ei (accusatori) prima, causa et *eventus*; part or 110. *eventus* tum fallit, cum aliter accidit; inv II 23. nonnumquam summis oratoribus non satis ex sententia *eventus* dicendi procedere; de or I 123. causarum *eventus*, id est, quae sunt effecta de causis; part or 7. — II. 1. *avos* *eventus* significant aut adversos aut secundos; div II 79. *eventus* quoque videndus erit, hos eat, quid ex illa una quoque re soleat evenire; inv II 41. — 2. ad omnes *eventum*

paratus sum; ep VI 21, 1. — III, 1. maerere
hoc eius (Scipionis) eventu vereor no invidi magis
quam amici sit; Lael 14. — 2. non ex evento cogi-
tationem spectari oportere; inv II 23.

everriculum, Rehbesen, Gangelt: quod unquam huiusc modi everriculum ullus in provincia fuit? Ver IV, 63, inde everriculum militarium omnium, iudicium de dolo male; nat III 74.

overro. ausfegen: quod (sanum) non eversum atque extersum reliqueris; Ver II 52. videte, satisne paratus ad everrendam provinciam venerit; Ver II 19.

eversio, Umladung, Umsturz, Zerstörung: I. 1. talis (fuit) eversio illius exsecratae columnae;

Phil I 5. hinc rerum publicarum eversiones usq; Cato 40. — 2. que sine dubio vitas est eversio; fin V 28. — II. eversionem, depopulationem meis omnibus tectis atque agris intulerunt; har resp 8.
eversor. Berstötter: I. potueritne recte civem eversorem civitatis indennatum necare; part or 106. — II. oportere eversorum rei publicae sceleri licibus resistere: Sest 86.

evict, umstürzen, stürzen, vertreiben, ver-

nichten, zerstören, zu Grunde richten: hunc funditus evertit bonis; Sex Rose 115. sua confirmare, adversaria evertire; orat 122. eadem aestimatione alter sublevarat aratores, alter everterat; Ver III 215. quae domus tam stabilis, quae tam firma civitas est, quae non odii et discidiis funditus possit everti? Lael 23. totam evertit (Epicurus) dialecticam; Ac II 97. domum: s. civitatem, funditus eversam fortunam fortiter ferre debemus; ep V 21. 4. everte leges, testamenta, voluntates mortuorum, iura vivorum; Ver II 46. eversa Karthagine; Tusc III 54. leges: s. iura. imperatorum monumenta evertit; har resp 58. qui duorum salmorum naviculam in portu everterit; de or I 174. maxima expectatione in perditam et plene eversam in perpetuum provinciam nos venisse; A V 16. 1. homines optimi non intellegunt totam rationem everti; fin I 25. cum rem publicam evertetas; Piso 56. testamenta, voluntates: s. iura. virtutem penitus evertis; fin III 10. etiam totam vitam evertant funditus; Ac II 31. de evertendis diripiendiisque urbibus; Lael 11.